
 

Σελίδα 1 από 4 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 9/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3 

3η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ)  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 24η Ιανουαρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/21164/66/20-01-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί 

του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος- τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

10. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

11. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 97Ο67Λ6-Χ1Π



 

Σελίδα 2 από 4 
 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 1ης 

παράτασης προθεσμίας του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΕΓΑΣΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»», προϋπολογισμός: 505.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: 

Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην ΠΔΕ) / ΣΑΝΠ301 (πρώην ΣΑΕΠ 001), κ.ε. 

2022ΝΠ30100020 (πρώην κ.ε.: 2019ΕΠ00100017), ανάδοχος: ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/7460/115/18-01-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών 

και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου/Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε., η οποία 

αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
Σας διαβιβάζουμε (α) την αίτηση της εργοληπτικής επιχείρησης ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ αναδόχου του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΣΤΕΓΑΣΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»» με 
την οποία ζητά παράταση της προθεσμίας περαιώσεως των εργασιών του έργου του θέματος για εννέα 
μήνες έως 11-10-2023 για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή και (β) την Εισήγηση του 
Προϊσταμένου Συγκοινωνιακών Έργων και λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον 
Ν.4555/19.07.2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018)«Πρόγραμμα Κλεισθένης». 
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ειδικότερα τα άρθρα 147, 148 & 161. 
3. Την αίτηση του αναδόχου. 
4. Τα στοιχεία του έργου : 
Προϋπολογισμός Μελέτης Δημοπράτησης : 505.000€ μετά του Φ.Π.Α 
Πηγή Χρηματοδότησης/κωδικός: ΣΑΝΠ 301/2022ΝΠ30100020 
Ποσό συμφωνητικού/ημερομηνία                : 209.278,90€ /11.04.2022 
Συμβατική  προθεσμία περαιώσεως          : 11.01.2023 
Ποσοστό υλοποίησης φυσικού αντικειμένου            : 0,00% 
Ποσοστό απορρόφησης οικονομικού αντικειμένου  : 0,00% 
5. Προτεινόμενη παράταση προθεσμίας     : 11.10.2023 

ΑΔΑ: 97Ο67Λ6-Χ1Π



 

Σελίδα 3 από 4 
 

6. Το γεγονός ότι κατά την εφαρμογή της μελέτης του στεγάστρου, διαπιστώθηκε ότι η μελέτη, την 
οποία έχει εκπονήσει ιδιώτης μελετητής, δεν δύναται να εφαρμοστεί καθώς υπήρξαν διαφοροποιήσεις 
στην υφιστάμενη κατάσταση από το τοπογραφικό διάγραμμα που είχε δοθεί από το Νοσοκομείο, με 
συνέπεια να απαιτείται, επανέκδοση της αδείας. 
7. Το γεγονός ότι απαιτήθηκε τοπογράφηση του χώρου ώστε να αποτυπωθεί με ακρίβεια η 
υφιστάμενη κατάσταση και εκ νέου γνωμοδότηση από την αρχιτεκτονική επιτροπή και αναμένεται η 
επικαιροποιημένη μελέτη του στεγάστρου και η επανέκδοση οικοδομικής αδείας. 
Κατόπιν των ανωτέρω και σύμφωνα με την εισήγηση του Προϊσταμένου Συγκοινωνιακών Έργων, 
εισηγούμεθα την έγκριση 1ης παράτασης προθεσμίας, για εννέα (9) μήνες, μέχρι 11-10-2023,  επειδή η 
αδυναμία ολοκλήρωσης των εργασιών δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα του αναδόχου,   αλλά στη 
διαφοροποίηση της υφιστάμενης κατάστασης από το τοπογραφικό διάγραμμα που είχε δοθεί από το 
Νοσοκομείο, με συνέπεια να απαιτείται επανέκδοση της οικοδομικής αδείας. 

 
Η εισήγηση του Προϊσταμένου Συγκοινωνιακών Έργων έχει ως εξής: 
 

 

ΑΔΑ: 97Ο67Λ6-Χ1Π



 

Σελίδα 4 από 4 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την 1η παράταση προθεσμίας του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΤΕΓΑΣΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ “Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»», προϋπολογισμός: 

505.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ 

- πρώην ΠΔΕ) / ΣΑΝΠ301 (πρώην ΣΑΕΠ 001), κ.ε. 2022ΝΠ30100020 (πρώην κ.ε.: 2019ΕΠ00100017), 

ανάδοχος: ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ, για εννέα (9) μήνες, μέχρι 11-10-2023, για τους αναφερόμενους στο 

εισηγητικό μέρος της παρούσας λόγους. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – Μαυραγάνη 

Κωνσταντούλα, Καπλάνης Διονύσιος και Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσαν αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 97Ο67Λ6-Χ1Π


		2023-01-25T16:48:59+0200
	Athens




